МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ»

(ФГБОУ ВО «СГЮА»)

ПРИКАЗ

07.06.2022 № К-5/211

г. Саратов

О создании комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта

интересов ФГБОУ ВО «СГЮА»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской

Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21 июля 2010 года

№ 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона

«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Саратовская государственная юридическая академия»

(далее – Комиссия) в следующем составе:

председатель Комиссии - Глухов Алексей Викторович, проректор

по режиму и безопасности.

Заместитель председателя

Комиссии -

Ласкина Наталья Викторовна, проректор

по организационно-правовой и кадровой работе.

Члены Комиссии: Гугнюк Иван Геннадьевич, проректор

по социальной и воспитательной работе;

Аничкин Сергей Александрович, проректор

по информационно-коммуникационной

и аналитической работе;

Ушанкова Татьяна Викторовна, исполняющий

обязанности главного бухгалтера, начальник

финансово-экономического управления;

Полушкина Тамара Николаевна, начальник

управления кадрового и документационного

2

обеспечения;

Карасев Евгений Александрович, начальник

правового управления;

Колязин Андрей Валерьевич, начальник

управления безопасности;

Афанасьева Анастасия Алексеевна, начальник

отдела организационно-документационного

обеспечения управления кадрового

и документационного обеспечения;

Елистратова Валентина Александровна,

председатель профкома Первичной профсоюзной

организации преподавателей и сотрудников

ФГБОУ ВО «СГЮА».

Секретарь Комиссии - Елисеева Виктория Дмитриевна, документовед

управления безопасности.

2. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа

Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Саратовская государственная юридическая академия».

3. Признать утратившими силу с даты издания настоящего приказа:

Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов

и порядке сообщения лицами, замещающими отдельные должности

в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Саратовская государственная юридическая академия»

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,

утвержденное ректором Академии от 14 ноября 2016 года;

приказ от 21 декабря 2018 года № К-5/203 «О создании комиссии

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию

конфликта интересов».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора

А.В. Глухов